EDITAL DE CONVOCAÇÃO REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DE 18 DE AGOSTO
DE 2020

De acordo com o Regimento Interno do Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/SC, a
Presidenta do Conselho, no uso de suas atribuições regimentais, convoca as/os
Conselheiras/os Titulares e convida as/os Conselheiras/os Suplentes para a REUNIÃO
PLENÁRIA ORDINÁRIA de 18 de agosto de 2020, terça-feira, com início às 13h15min em
primeira convocação e às 13h30min em segunda convocação, com previsão de término
para as 18h, POR VIDEOCONFERÊNCIA e transmissão pelo Youtube da SDS, para
deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

1. Levantamento do Quorum Regimental;

2. Aprovação das Justificativas dos(as) Conselheiros(as) Ausentes;

3. Leitura e Aprovação da Ordem do Dia;

4. Aprovação da Ata da Reunião Plenária Ordinária do dia 21 de julho de 2020;

5. Aprovação da Ata da Reunião Plenária Ordinária do dia 24 de setembro de 2019;

6. Representação do CEAS na reunião da CIB no dia 27 de agosto;
7. Apreciação e deliberação sobre alterações na minuta do anteprojeto de Lei do CEAS/SC;

8. Apreciação e deliberação sobre a RESOLUÇÃO CIB Nº 007 DE 30 DE JULHO DE
2020 que dispõe a respeito do cofinanciamento dos recursos extraordinários

oriundos da Lei Complementar n° 173 de 27 de maio de 2020, a serem repassados

para Benefícios Eventuais: prorrogação prazo de entrega do Plano de Trabalho e

ainda, a prorrogação para o prazo de entrega do Plano de Trabalho para o

cofinanciamento estadual de 2020, 2ª e 3ª parcela, em decorrência das dificuldades

causadas pela pandemia do Covid19.
9. Momento das Comissões:

a. Recomposição das Comissões

10. Informes:

a) Informe FEPAS;

b) Relato reunião da CIB;

c) Relato GT dos Planos;

d) Apresentação do PPA pela GEPLA.

Florianópolis, 11 de agosto de 2020.

CLEIDE TEREZINHA DE OLIVEIRA
Presidenta do CEAS/SC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

S
T

 0
00

01
11

8/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
W

3O
81

IA
7.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 C

LE
ID

E
 T

E
R

E
Z

IN
H

A
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 e

m
 1

1/
08

/2
02

0
às

 1
8:

32
:2

7,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

35